
Zpravodaj městského obvodu
březen 2012 • číslo 1/2012

SLOVO STAROSTY
V úvodu několik řádků k ukon-

čenému zimnímu období. Dlouho-
trvající mrazivé počasí bez sněho-
vé pokrývky, kdy teploty klesaly pod 
-10 ºC, způsobilo zamrznutí potru-
bí několik poruch na vodovodní síti 
u nás v Třebovicích. Některé poru-
chy se projevily až ve 2. týdnu měsíce 
března, kdy postupně půda rozmrzla.

Hodně starostí nám způsobil požár plynového kotle v prosto-
rách budovy Základní umělecké školy a svazu chovatelů, právě 
v době největších mrazů na začátku měsíce února. Během 10 dnů 
po požáru se nám podařilo následky odstranit a opět byla zaháje-
na výuka žáků v těchto prostorách.

Na prvním letošním zasedání zastupitelstva jsme museli při-
kročit k úpravám snížením rozpočtu pro tento rok, a to z důvo-
du rozsudku Nejvyššího správního soudu ve věci zdaňování ploš-
ných staveb (parkoviště, odstavné plochy), kdy nám byl výnos 
této nemovitostní daně krácen v měsíci prosinci o 1,7 mil. Kč 
a při prvním inkasu v měsíci květnu 2012 ještě o cca 1,1 mil. Kč. 

Věřím, že i přes tento výpadek daňových příjmů se nám poda-
ří plánované stavby realizovat. Nejdále jsme pokročili v přípravě 
staveb, a to kanalizace v ulici Kpt. Jaroše směrem k zahrádkářské 
osadě, kde je vydáno stavební povolení.

Souhlasné stanovisko odborů magistrátu města máme taktéž 
k plánované výstavbě nového oplocení rozšířeného hřbitova a ko-
lumbárií v této části.

Začátkem měsíce března jsme na základě dendrologického po-
souzení stavu dřevin zahájili údržbu našeho parku. Rovněž byla 
zahájena oprava - předláždění přístupového chodníku z ulice 
V Mešníku na ulici Martinovskou.

Pokud nám to fi nanční situace dovolí, pak bychom chtěli v le-
tošním roce provést opět opravu další komunikace.

V závěru Vám všem, vážení spoluobčané, přeji nejen svým, ale 
také jménem členů rady, zastupitelstva a zaměstnanců úřadu, ve-
selé velikonoce a hodně pohody v kruhu rodinném.

 František Šichnárek, starosta

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
Informace dle Obec-

ně závazné vyhlášky 
č. 12/2010, o místním po-
platku ze psů

Poplatek se platí ze psů 
starších 3 měsíců. Popla-
tek se platí bez výzvy a bez 
vydání platebního výmě-
ru úřadu městského obvodu 
příslušnému podle místa tr-
valého pobytu nebo sídla držitele psa. 

V městském obvodu Třebovice je sazba za: 
▪ psa chovaného v rodinném domě 200,- Kč/rok, za druhého 

a každého dalšího psa 500,- Kč/rok. 
▪ psa chovaného v bytovém domě je sazba 1000,- Kč/rok, 

za druhého a každého dalšího psa 2000,- Kč/rok.

Poplatek je splatný nejpozději do 31. března 
příslušného kalendářního roku. 

Přesáhne-li výše poplatkové povinnosti částku 1.000,- Kč, 
může být poplatek splatný ve dvou stejných splátkách vždy nej-
později do 31. 3. a 30. 9. příslušného kalendářního roku.

Poplatek lze uhradit hotově do pokladny Úřadu městského 
obvodu Třebovice (úřední dny pondělí a středa 8.00 - 11.30 hod 
a 12.30 - 17.00 hod) nebo složenkou, kterou si vyzvednete 
na podatelně našeho úřadu, případně bezhotovostním převo-
dem na příjmový účet městského obvodu Třebovice u České 
spořitelny č. 19-1651079319/0800, jako variabilní symbol je 
nutno uvést 001341 a Vaše číslo popisné (např. 0013415081). 
POZOR! bez uvedení čísla popisného ve variabilním symbolu 
nebude Vaše platba identifi kována! 

Pokud nebude místní poplatek ze psů uhrazen v termínu 
splatnosti, tj. do 31. 3. 2012, bude dle ustanovení čl. 9 OZV 
č. 12/2010 navýšen o 50,- Kč za každého psa. 

POZVÁNÍ
na zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Třebovice, 
které se uskuteční 

ve středu 18. dubna 2012 
v 16.30 hodin

v zasedací místnosti v 1. patře budovy 
radnice v Třebovicích, ul. 5. května, 

č.p. 5027.

Program bude zveřejněn 
na úřední desce ÚMOb Třebovice.

JARNÍ ÚKLID 
V TŘEBOVICÍCH 
Přistavení velkoobjemových kontejnerů je plánová-
no na 30. března 2012. Najdete je na těchto místech:

 2 ks  �  ul. Kpt. Jaroše
 2 ks  �  ul. Kozinova
 1 ks  �  Sládkovičovo náměstí
 1 ks  �  ul. Na Valech
 1 ks  �  ul. Martinovská (patrové garáže)
 1 ks  �  ul. Na Heleně



Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2012 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

SCHVÁLILO
rozpočet statutárního města Ostravy - městského obvodu Třebo-
vice na rok 2012 ve výši:
Příjmy: 13.927 tis. Kč
Zdroje celkem: 13.927 tis. Kč
Výdaje: 13.927 tis. Kč
SCHVÁLILO
rozpočtový výhled statutárního města Ostravy - městského obvo-
du Třebovice na léta 2013-2015 dle předloženého návrhu.
SCHVÁLILO
úpravy rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu 
Třebovice.
ROZHODLO
neposkytovat v roce 2012 náhradu ušlého výdělku neuvolněným 
členům Zastupitelstva městského obvodu Třebovice, kteří nejsou 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru v souvislosti s výko-
nem jejich funkce.
SCHVÁLILO
plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostravy – městského 
obvodu Třebovice dle skutečnosti k 31. 12. 2011.

SCHVÁLILO
zápis a výsledek kontroly plnění usnesení zastupitelstva a rady 

městského obvodu a dodržování 
právních předpisů Úřadem městské-
ho obvodu Třebovice na úseku sa-
mostatné působnosti, kterou provedl 
kontrolní výbor Zastupitelstva měst-

ského obvodu Třebovice dne 21. 11. 2011.
SCHVÁLILO
termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice 
na I. pololetí roku 2012: 22. 2. 2012, 18. 4. 2012 a 20. 6. 2012.
SCHVÁLILO
výstavbu kolumbárií na hřbitově v Ostravě – Třebovicích dle 
předložené projektové dokumentace zpracované Ing. arch. Arnoš-
tem Hradilem, ADI-DESIGN, s.r.o. 
SCHVÁLILO
zápis a výsledek kontroly hospodaření s majetkem a fi nanční-
mi prostředky městského obvodu Třebovice, kterou provedl fi -
nanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Třebovice dne 
28. 11. 2011.

VYBÍRÁME Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉHO 
OBVODU TŘEBOVICE

Na základě žádostí nejen třebovických občanů o místo na na-
šem hřbitově (celkem 109 žádostí), jsme již v minulém voleb-
ním období usilovali o možnost jeho rozšíření. Tato naše snaha 
dostala reálnou podobu po odkoupení části pozemku od majite-
le sousední parcely. 

Vzhledem k velikosti přikoupeného pozemku jsme hledali 
možnosti, jak uspokojit co největší počet zájemců. Po odstra-
nění rozpadlé kamenné zdi a terénních úpravách chceme v této 

části vybudovat 12 sekcí kolumbárií o 9 skříňkách, což předsta-
vuje 108 míst pro uložení uren.

Návrh, jehož vizualizaci Vám předkládáme, využívá v plném 
rozsahu nabízený prostor. Rada i zastupitelstvo tento projekt 
na svých jednáních projednalo a schválilo. Rozpočtovaná cena 
výstavby těchto kolumbárií je cca 3 mil. Kč.

Vytěžený kámen z rozpadlé hřbitovní zdi bude uložen a ná-
sledně použit k opravě parkové zdi v prostoru za Altánem.

HŘBITOV SE DOČKÁ NOVÝCH KOLUMBÁRIÍ



VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

1. 4. Květná neděle 730 a 930 hod. mše svaté

5. 4. Zelený čtvrtek 1800 hod. mše svatá

6. 4. Velký pátek 1715 hod. pobožnost Křížové cesty

1800 hod. Velkopáteční obřady

7. 4. Bílá sobota 800 hod. ranní chvály + celodenní adorace

2000 hod. Vigilie vzkříšení (mše svatá)

8. 4. Neděle Zmrtvýchvstání Páně 730 a 930 hod. mše svaté

9. 4. Velikonoční pondělí 730 a 930 hod. mše svaté

Jaro je tady. Sníh zůstal jen 
v hlubokých lesích a na ho-

rách. Svítání a smrákání doprovází koncert malých okřídle-
ných umělců. Tráva raší, stromy pučí. Slunce nás šimrá a stále 
dříve tahá z postele. A je fascinující sledovat svítání. Přechod 
tmy ve světlo. Podobně se jeví střídání zimy a jara. To probu-
zení v přírodě. Zdánlivě mrtvá krajina ožívá. Odpočatá, očiš-
těná, začíná nesměle ukazovat ukrytou nádheru. Žasne každý, 
kdo má smysl pro krásu.

Neméně bývají okouzleni otec nebo matka, když se jim na-
rodí dítě. Co jejich oči neviděly, je na světě. Po devíti měsících 
očekávání drží v rukou malý zázrak. Nemluvně mající se k ži-
votu. A jsou šťastní z narození miminka.

Člověk je křehký, ale stojí za to žít. Prožívat život jako dar. 
A žasnout, že můžeme vnímat celé to dění světa. Tu nádheru 
kolem nás. I lásku, kterou nás obklopují lidé. A také Umělce, 

který je životem samým. Který vtiskl krásu do celého stvoře-
ní. Vybavil člověka schopností žasnout a milovat. A sám milu-
je nejvíc ze všech. Bezpodmínečně.

Srdečně zvu na bohoslužby a přeji pokoj a dobro nejen o Ve-
likonocích.

 P. Jan Mazur, farář

Velikonoční bohoslužby v kostele
Nanebevzetí Panny Marie v Třebovicích

MILÍ TŘEBOVJÁCI!

Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2012 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

„TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012“
Vážení spoluobčané, v měsíci únoru 

jsem obdržel děkovný dopis ředitele Cha-
rity Ostrava Bc. Martina Pražáka a ře-
ditele Charity sv. Alexandra Ing. Pav-
la Folty k pořádání „Tříkrálové sbírky 
2012“, s jehož obsahem bych Vás chtěl 
seznámit. Cituji z děkovného dopisu:

„Vážený pane starosto,
stalo se již tradicí, že počátkem ledna vycházejí do ulic kolední-
ci, aby přinášeli lidem radost a koledovali pro ty nejpotřebnější. 
V této sbírkové akci, pořádané Charitou Česká republika na po-
moc potřebným lidem, se v našem ostravském a letos i novoji-
čínském regionu vykoledovalo 1.527.453,- Kč, z toho ve Vašem 
obvodu Třebovice byla vykoledována částka 49.383,- Kč. Díky 
tomu budeme moci i v letošním roce pomoci těm nejpotřebněj-
ším. Jménem Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra děkujeme 
všem, kteří se organizačně anebo přispěním fi nančního daru po-
díleli na realizaci Tříkrálové sbírky 2012…
Výsledek Tříkrálové sbírky 2012 je projevem lidskosti, zájmu 
a solidarity vůči lidem, kteří se dostali do obtížné životní situ-
ace. Na úspěšném výsledku letošní sbírky mají zásluhu všich-
ni, kteří se na jejím důstojném průběhu podíleli. Velmi si vážíme 
Vaší podpory a přejeme vše dobré…“

Protože díků za pomoc potřebným není nikdy dost, připojuje-
me se i my, členové rady a zastupitelstva a děkujeme všem dár-
cům a koledníkům Tříkrálové sbírky. starosta

Chcete začít podnikat v České republice nebo v některé z člen-
ských zemí Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru 
či ve Švýcarsku? Chybí vám informace a nevíte, kde a jak je zís-
kat? Nechte zjišťování faktů, které Vám usnadní vstup do podni-
kání, na nás - jednoduše se obraťte na Jednotné kontaktní místo. 

Poskytujeme informace především o podnikání v České repub-
lice a v Evropské unii, uznávání kvalifi kací a vysílání pracovníků, 
rádi Vám také poradíme, kam se obrátit v případě spotřebitelských 
problémů, v případě potřeby řešení sporů či s komunikací se zahra-
ničním úřadem. Víme také, kde se informovat ohledně podmínek 
zaměstnávání osob a požadavků na výrobky, které chcete distribuo-
vat na vnitřní trh Evropské unie.

Bezplatné služby Jednotného kontaktního místa již za jeho 
téměř dvouletou existenci využilo velké množství občanů, naši 
pracovníci zodpověděli téměř šest stovek dotazů. Rychlost 
a kvalitu odpovědí na položené dotazy ocenili nejen občané, 
ale také Ministerstvo průmyslu a obchodu, které Jednotné kon-
taktní místo Ostrava vyhodnotilo jako nejlepší z řady kontakt-
ních míst v České republice. Také to může být jedním z důvo-
dů, proč využít naše služby a získat informace, které pro Vás 
budou odrazovým můstkem k zahájení podnikání. 

Pracovníkům Jednotného kontaktního místa můžete položit do-
taz osobně na Živnostenském úřadě Magistrátu města Ostravy, te-
lefonicky na čísle 599 443 148 nebo elektronickou poštou na adre-
se jkm@ostrava.cz. Více informací na www.ostrava.cz.  

 S našimi službami budete před konkurencí o krok napřed!

INFORMACE NEJEN OHLEDNĚ 
PODNIKÁNÍ



V Třebovicích se v sobotu 18. 2. 2012 konal již tradiční ma-
sopustní průvod maškar. Průvod byl zahájen slavnostním povole-
ním starosty městského obvodu Třebovice pana Františka Šich-
nárka, které udělil před třebovickou radnicí. Za zvuku lidových 
zpěvů, dobových masopustních říkadel a taškařic, které proná-
šeli v masopustních maskách herci ochotnických divadel ŠUPI-
NY, Bílého divadla, Divadla 9 a členů Sboru dobrovolných hasi-
čů Třebovic, se průvod odebral vysvětit hasičskou zbrojnici. Ma-
sopustní průvod putoval Třebovicemi, zastavoval u domů a přál 
hospodářům hojnost a štěstí. Součástí průvodu byl alegorický vůz 
„červený kohout“, který byl na konci své pouti zapálen. Ukonče-
ním průvodu byla pohřební řeč a pochování basy před společen-
ským domem LABYRINT. Masopustní sobota pak pokračovala 
maškarním plesem hasičů, na kterém byly vyhlášeny nejlepší ma-
sopustní masky. Celý masopustní víkend byl v neděli zakončen 
dětským maškarním karnevalem.

Za tuto překrásnou podívanou se sluší poděkovat všem spo-
lupořadatelům: občanskému sdružení ŠUPINY, Bílému divadlu, 
Divadlu 9 a členům Sboru dobrovolných hasičů Třebovic.

LIDOVÉ TRADICE V TŘEBOVICÍCH OPĚT OŽILY

Občanské sdružení ŠUPINY v měsíci březnu a dubnu pořá-
dá v Ostravě - Třebovicích přehlídky amatérských dospělých 
a dětských divadelních souborů, které reprezentují Ostravu 
a Moravskoslezský kraj v postupových celonárodních di-
vadelních přehlídkách.

Partnerem divadelních přehlídek je Statutár-
ní město Ostrava - Městský obvod Třebovice. 
Divadelní přehlídky jsou podporovány Minis-
terstvem kultury ČR, Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, Moravskoslezským 
krajem, Statutárním městem Ostrava a dalšími 
soukromými sponzory.

Festival amatérského divadla – OSTRAVSKÉ 
BUCHARY je zařazen do celostátní přehlídky amatérského či-
noherního a hudebního divadla „Divadelní PIKNIK 2012“. 
Nejinspirativnější divadla budou nominována na Jiráskův Hro-
nov. V roce 2011 reprezentoval náš region na republikovém kole 

Divadelní Děčín 2011 a na Jiráskově Hronově soubor Bílé di-
vadlo s inscenací Zde – na ostrém rozhraní života (POSTELE). 
Letos v SD LABYRINT proběhly OSTRAVSKÉ BUCHARY 

pod záštitou evropského poslance Ing. Evžena Tošenovské-
ho ve dnech 21. - 25. března 2012. 

Přehlídka dětských divadelních souborů - 
Dětská scéna je nejvýznamnější akce v ČR v ob-
lasti dramatické výchovy. Městské kolo Os-

travy – Třebovické Šupinky proběhne dne 
31. března 2012 a Krajské kolo - Ostravské Šu-

pinky (postupová přehlídka na celonárodní fi nále) 
proběhne dne 14. dubna 2012 v SD LABYRINT 

v Ostravě - Třebovicích.
Přehlídky jsou přístupné široké veřejnosti, všem rodinným pří-

slušníkům, divákům a zájemcům o kulturu a dětské umění. Organi-
zátoři srdečně zvou všechny lidi, které zajímá amatérské divadlo. 

 Ing. Jiří Sekáč, Jednatel OS ŠUPINY

Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2012 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

KULTURNÍ RUBRIKA

PŘEHLÍDKA AMATÉRSKÉHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE



KULTURNÍ RUBRIKA

Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2012 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Hudební sdružení VÍTKOVÁK si tentokrát přizvalo ke společ-
nému vystoupení dechový orchestr Základní umělecké školy Vác-
lava Kálika v Opavě.

Na programu byly kromě známých lidových melodií také mo-
derní skladby v úpravě pro dechový orchestr.

ROK 2012 JSME PŘIVÍTALI NOVOROČNÍM KONCERTEM DECHOVÉHO 
SDRUŽENÍ VÍTKOVÁK DNE 7. 1. 2012

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ TŘEBOVIC 
NAROZENÝCH V ROCE 2011

Třebovickým Altánem zněly dne 11. února 2012 jako každým 
rokem dětské hlásky, proběhlo slavnostní „Vítání občánků 
Třebovic narozených v roce 2011“. V loňském roce se narodi-
lo 13 dětí, z toho 10 chlapců a 3 děvčata. Setkání bylo zahájeno 
zvesela hudebním vystoupením třebovických dětí – žáků ZUŠ 
Heleny Salichové. Slavnostní projev pronesl starosta městského 
obvodu. Rodičům nových občánků Třebovic byly předány pa-
mětní listy a malé dárečky. 

Těšíme se na setkání v příštím roce, kdy budeme vítat občánky 
Třebovic narozené v roce 2012, doufejme v hojnějším počtu.



Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2012 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

OBČANSKÉ PRŮKAZY VYŘÍDÍTE UŽ JEN NA MAGISTRÁTU
Dle novely zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průka-

zech, ve znění pozdějších předpisů jsou od 1. ledna 2012 vy-
dávány nové typy občanských průkazů se strojově čitelnými 
údaji. 

Občané musejí své žádosti o vydání občanského průkazu po-
dávat v budově Magistrátu města Ostravy na Gorkého ulici, 

č.p. 3037/2 v Ostravě (naproti hotelového domu Jindřich), 
tel. 599 446 002, 599 446 015. 

Matriční oddělení úřadů městských obvodů od 1. ledna 2012 
vydávají pouze potvrzení o občanském průkazu, a to při ohlášení 
jeho ztráty, odcizení, poškození nebo zničení a také při odevzdání 
občanského průkazu v zákonem stanovených případech.

INFORMACE FINANČNÍHO ÚŘADU OSTRAVA III K DAŇOVÝM POVINNOSTEM
Přibližně v polovině května 2012 obdrží občané poštou slo-

ženku s předtištěnou částkou a číslem účtu, k zaplacení daně 
z nemovitostí. Splatnost této daně je 31. 5. 2012. Složenka 
k zaplacení daně z nemovitosti bude informovat o stavu osob-
ního účtu daně z nemovitostí ke dni zpracování podkladů pro 
její tisk a stejně jako v loňském roce se nebude jednat o spe-
ciální bezplatnou složenku, ale o běžnou složenku typu „A“.

Úhradu daňových povinností bude i nadále možno provádět 
následujícími způsoby:

- Na pokladně fi nančního úřadu
- Poštovní poukázkou typu „A“
- Bankovním příkazem
- Internetovým bankovnictvím

POZVÁNKA
Zveme Vás tímto na 
Slavnostní kladení kytic u příležitosti 
67. výročí osvobození Třebovic,
které se uskuteční dne 30. dubna 2012. Sraz je 
v 15.00 hodin před budovou radnice v Třebovicích.

Přes každoroční varování hasičů a výzvy ve sdělovacích pro-
středcích, dochází každé jaro ke vzniku zbytečných požárů způso-
bených vypalováním starých porostů. I zdánlivě tak bezpečná čin-
nost jako je spalování shrabaných porostů může mít neblahé ná-
sledky. Oheň se na otevřeném prostranství může velice snadno vy-
mknout kontrole. V takovém případě suchý jarní porost v kombina-
ci se silným větrem dokáže své! Dochází pak k závažným ekono-
mickým škodám, ohrožení zdraví a života a k nevratnému poškoze-
ní biotopu. Stačí jen neopatrnost, trocha nepozornosti nebo panika.

Z těchto důvodů je vypalování trávy zakázáno hned několika zá-
kony, především zákonem o požární ochraně, zákonem o ochraně 
přírody a krajiny a dále zákonem o ochraně ovzduší.  Plošné vypa-
lování porostů je zakázáno celoročně. V případě porušení tohoto 
zákazu hrozí dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve zně-
ní pozdějších předpisů občanům pokuta až ve výši 25 000 Kč a fi r-
mám může být udělena sankce až do výše 500 000 Kč.

Při spalování hořlavých látek na volném prostranství zákon o po-
žární ochraně ukládá povinnost učinit odpovídající opatření pro-
ti vzniku a šíření požáru – jinak řečeno, zabezpečit vše tak, aby 
se spalování nevymklo kontrole a nevzniknul z něj požár. Navíc fi r-
my jsou povinny každé spalování hořlavých látek na volném 
prostranství předem oznámit územně příslušnému hasičskému zá-
chrannému sboru kraje, včetně přijatých protipožárních opatření. Ha-
sičský záchranný sbor má pak pravomoc nařídit přijetí dalších opat-
ření pro zajištění bezpečného spalování, či spalování zcela zakázat. 

Občané by se také měli seznámit se závaznými vyhláškami obcí, 
které způsob pálení odpadů na volném prostranství mnohdy za-
kazují nebo alespoň upravují. Pálení odpadů na volném prostran-
ství navíc není jediný způsob, jak se zbavit biologického odpadu. 
Ten je možné také zkompostovat, odložit ve speciálních kontejne-
rech nebo sběrných dvorech.

Rovněž jako rodiče si musíme uvědomit, že jsme ze zákona od-
povědni za své děti a určitě bychom neměli zapomenout je pou-
čit o tom, jak lehce může dojít k požáru při neopatrném zacháze-
ní s ohněm na loukách, v parcích a lesích, prostě na všech místech, 
které si děti vybírají ke svým hrám a radovánkám.

V roce 2011 v Moravskoslezském kraji způsobilo zakládání 
ohňů v přírodě nebo vypalování celkem 31 požárů, při nichž byly 
3 osoby zraněny a majetkové škody činily 435 tisíc Kč.

A proto znovu upozorňujeme vypalování suché trávy a poros-
tů je zakázáno! odbor prevence HZS MSK

VYPALOVÁNÍ TRÁVY JE ZAKÁZÁNO



Informace pro občany o možnosti bezplatné-
ho řešení sporů s fi nančními institucemi před 
státem zřízeným fi nančním arbitrem

Finanční arbitr je orgán příslušný k mimosoudnímu řešení spo-
rů z oblasti platebního styku, spotřebitelského úvěru nebo kolektiv-
ního investování. Finanční arbitr je zákonem zřízený orgán, který 
bezplatně rozhoduje spory mezi zákazníky (spotřebiteli) a fi nanč-
ními institucemi, a to výlučně na návrh zákazníka (spotřebitele).

Vzhledem k tomu, že v dnešní době fi nanční produkty a služ-
by (např. bankovní účty, platební karty, spotřebitelské úvěry) 
využívá většina obyvatel, narůstá také počet sporů s poskytova-
teli těchto produktů a služeb. Mno-
ho spotřebitelů však nemá dostateč-
né informace o svých právech a mož-
nostech jejich ochrany a prosazová-
ní. Hlavním posláním fi nanční-
ho arbitra, a tedy i hlavním důvo-
dem založení tohoto orgánu, je zajištění rychlého, bezplat-
ného a efektivního vyřizování sporů mezi občany a fi nanč-
ními institucemi.

Podle zákona o fi nančním arbitrovi je fi nanční arbitr příslušný 
k rozhodování sporů mezi

a) poskytovateli platebních služeb a uživateli platebních služeb 
při poskytování platebních služeb – například spor zákazníka 
s bankou o správnost zaúčtované platby nebo spor zákazní-
ka s bankou při zneužití platební karty neoprávněnou osobou,

b) vydavateli elektronických peněz a držiteli elektronických 
peněz při vydávání a zpětné výměně elektronických peněz – na-
příklad spor držitele předplacené karty jízdného s některými 
provozovateli veřejné dopravy,

c) věřiteli nebo zprostředkovateli a spotřebiteli při nabízení, po-
skytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru – napří-
klad spor zákazníka s věřitelem o odstoupení od úvěrové smlou-

vy nebo spor o výši poplatku za předčasné splacení úvěru,
d) investičními fondy, investičními společnostmi nebo zahra-

ničními investičními společnostmi a spotřebiteli ze standardních 
fondů kolektivního investování a speciálních fondů kolektivního 
investování, které shromažďují peněžní prostředky od veřejnos-
ti – například spor zákazníka s investiční společností o správ-
nost účtovaných poplatků.

Institut fi nančního arbitra byl v České republice zřízen již 
k 1. 1. 2003, a to v rámci harmonizace práva České republiky 
se zeměmi Evropské unie, pro řešení sporů z platebního styku. 
Od 1. 7. 2011 je fi nanční arbitr příslušný k rozhodování dalších, 

výše uvedených sporů, tedy sporů ze 
spotřebitelského úvěru a kolektivního 
investování. Finančního arbitra jme-
nuje vláda na návrh ministra fi nan-
cí a za výkon své funkce odpovídá fi -
nanční arbitr vládě. Úkoly spojené se 

zabezpečením činnosti fi nančního arbitra plní Kancelář fi nanční-
ho arbitra, která je organizační složkou státu, v jejímž čele fi nanč-
ní arbitr stojí.

Řízení před fi nančním arbitrem se zahajuje na návrh zákazníka 
(uživatele platebních služeb, držitele elektronických peněz, spo-
třebitele ze spotřebitelského úvěru a spotřebitele z fondu kolek-
tivního investování). Návrh na zahájení řízení před fi nančním ar-
bitrem lze podat písemně poštou, v elektronické podobě (e-mai-
lem opatřeným zaručeným podpisem nebo prostřednictvím dato-
vé schránky), osobně, resp. ústně do protokolu v sídle Kanceláře 
fi nančního arbitra. K usnadnění podání návrhu je na stránkách fi -
nančního arbitra k dispozici formulář http://www.fi narbitr.cz/cs/
fi nancni-arbitr-formulare-ke-stazeni.html, včetně vzorově vypl-
něného formuláře návrhu.

Občané se mohou na fi nančního arbitra obracet také s dotazy, 
které se týkají jeho činnosti.

Klára a zlatý retrívr Ben, Katka a bígl Roky, Antonie a či-
vava Endy, Dominik a německý boxer Axa a dalších několik 
desítek ostravských dětí mají úspěšně za sebou oblíbený kurz 
KUZMA čili Kurz zodpovědného majitele městského psa. 

Kurz již čtvrtým rokem budou pořádat ostravští policisté 
v policejním areálu Ostrava Hulváky ve dvou bězích. První 
od 18. dubna 2012 do 27. června 2012 a druhý od 5. září 2012 
do 31. října 2012 v době od 15:30 hod. do 17:00 hod. Kurz 
je zdarma přístupný všem mladým psovodům ve věku od 12 
do 18 let, kteří se potýkají s neposlušností svých čtyřnohých 
mazlíčků. 

Kuzma si neklade za cíl jakkoli suplovat činnost kynolo-
gických klubů, jichž na území města Ostravy působí něko-
lik.  Úkolem kurzu bude naučit majitele psa porozumět psy-
chice svého zvířete. Na tomto základě pak dovést tento „tým“ 
k souhře, vedoucí ke spolehlivé ovladatelnosti psa v běžném 
městském provozu. Dále ke schopnosti předvídat reakce zvíře-
te v nejrůznějších denních situacích a dokázat na ně adekvát-
ně reagovat. Absolvent kurzu by se měl profi lovat jako „pejs-
kař“, který:

- si plně uvědomuje zodpovědnost za svého psa
- chová se ohleduplně ke svému okolí
- je schopen samostatně hledat řešení vznikajících problé-

mových prvků v chování svého psa (tímto předcházet 
konfl iktním situacím) 

Z důvodu individuálního přístupu je kapacita kurzu 
omezena. Zkušeným kynologům z řad policistů jsou velice 
nápomocni i asistenti - absolventi z minulých kurzů. Rodiče 
si tímto způsobem mohou otestovat i to, zda jejich dítko má tr-
valý zájem o kynologii. Ve všech kurzech se vždy sešla skvělá 

parta dětí. Svůj volný čas tráví nejen na cvičáku, ale i na spo-
lečných výletech či různých akcích. Účastníci si ze své inicia-
tivy vytvořily vlastní webové stránky www.kuzma.wbs.cz, na 
kterých pravidelně diskutují, domlouvají si akce mimo Kuz-
mu, ale i řádně zapisují dění z jednotlivých lekcí.

Řádně vyplněnou přihlášku, která je dostupná na www.po-
licie.cz/docDetail.aspx?docid=21743456&docType=ART, za-
sílejte na adresu: Policie České republiky, Krajské ředitelství 
Moravskoslezského kraje, Městské ředitelství policie Ostrava, 
30. dubna 24, Ostrava, nejpozději do 28. března 2012.

Případné dotazy sdělte emailem: mrova.pis@mvcr.cz nebo 
se dotazujte telefonicky 974 725 239 (organizační záležitosti) 
974 725 294 (kynologická tématika). Bližší informace nalez-
nete na internetových stránkách www.policie.cz

KUZMA ZNOVU KLEPE NA DVEŘE



Vychází zdarma čtyřikrát ročně. Vydavatel: Statutární město Ostrava – Městský obvod Třebovice, 5. května 5027/1, 722 00 Ostrava - Třebovice
Registrační číslo: MK ČR E 17883 ze dne 17. 10. 2007 � Redakce: Ing. Marcela Pastrňáková, tel. 599 422 105 � František Šichnárek, tel. 599 422 102

http://treboviceveslezsku.cz � e-mail: mpastrnakova@trebovice.ostrava.cz � Neprošlo jazykovou úpravou.
Grafi cká úprava, sazba: Mgr. Pavel Bárta (pavel.barta@opava.cz) � tisk: H&B TISK a.s. Opava � Vydáno dne: 28. 3. 2012

Jména jubilantů jsou zveřejňována bez jejich předchozího souhlasu, jsou uvá-
děna bez hodností a titulů. Pokud si zveřejnění nepřejete, sdělte nám tento Váš 
požadavek ústně nebo písemně na Úřad městského obvodu Třebovice.

Vlasta Flíborová 
Jaroslav Durda 

Vladimír Drápal  
František Fráňa
Marie Králová
Vladimír Škuta
Anna Fričová

Jaroslava Soukupová
Miroslav Záviš

Svatoslav Palkovský
Miluše Bojdová

Emília Ondáková
Zdenka Šebestová 

Jaroslava Neubertová 
Anna Šigutová
Anna Šodková

Jiří Bubela
Ladislav Jarošek

Věra Dlouhá
Vladimír Rybář

Miroslava Kaločová
Jiřinka Šebestová

Jaroslava Brabcová
Oldřich Štalzer

Antonie Ječmenková
Marie Štenclová

Jiří Balík
Eva Gallusová

Jarmila Ellingerová
Libuše Obrusníková
Květoslava Staňková

Irena Honová
Marie Hajduková
Anna Michalcová
Jaroslav Škrdlík 

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
V I. čtvrtletí 2012 slaví svá významná životní jubilea 
60 let, 70 let, 75 let, 80 let a více, tito naši občané:

Jubilantům přejeme vše nejlepší, pevné zdraví, 
štěstí a spokojenost do dalších let.

Fotbalový oddíl SK Slávie Třebovice

Datum Čas Domácí Hosté
so 31.3. 15:30 Třebovice  Sl. Ostrava 
ne 8.4. 15:30 Kr. Pole B Třebovice 
so 14.4. 16:00 Třebovice  Vřesina B
so 21.4. 16:00 Koblov  Třebovice 
so 28.4. 16:30 Třebovice  Kunčičky 
so 5.5. 16:30 Muglinov  Třebovice 
út 8.5. 16:30 Svinov  Třebovice 

Datum Čas Domácí Hosté
so 12.5. 16:30 Třebovice  Ludgeřovice B
so 19.5. 17:00 Hrušov  Třebovice 
so 26.5. 17:00 Třebovice  Pustkovec 
so 2.6. 17:00 Hlubina  Třebovice 
so 9.6. 17:00 Třebovice  Lok. Ostrava 
so 16.6. 17:00 Michálkovice  Třebovice 

Muži A – Jaro 2012

Datum Čas Domácí Hosté
ne 8.4. 15:30 Hošťálkovice  Třebovice B
ne 15.4. 16:00 Třebovice B Hrabůvka 
ne 22.4. 10:30 Vítkovice  Třebovice B
ne 29.4. 16:30 Třebovice B Bartovice 
ne 6.5. 10:00 Poruba  Třebovice B

Datum Čas Domácí Hosté
ne 13.5. 16:30 Třebovice B Hlubina B
ne 20.5. 17:00 Hrabová B Třebovice B
so 26.5. 17:00 Horní Lhota  Třebovice B
ne 3.6. 17:00 Třebovice B Sl. Ostrava B

Muži B – Jaro 2012

Datum Čas Domácí Hosté
so 7.4. 15:30 Třebovice  volno
ne 15.4. 13:15 Třebovice  Slovan O. 
so 21.4. 13:45 Kr. Pole  Třebovice 
ne 29.4. 13:45 Třebovice   Hrabůvka 
so 5.5. 14:15 Šenov  Třebovice 
út 8.5. 16:30 Michálkovice  Třebovice 

Datum Čas Domácí Hosté
ne 13.5. 13:45 Třebovice   Klimkovice 
ne 20.5. 14:15 Třebovice   Vratimov 
so 26.5. 17:00 Pustkovec  Třebovice  
ne 3.6. 14:15 Třebovice   Hlubina 
pá 8.6. 17:00 St. Bělá B Třebovice 

Dorost – Jaro 2012

Datum St. Ml. Domácí Hosté
ne 8.4. 10:00 11:45 St.Město u FM Třebovice
so 14.4. 13.30 11:45 Třebovice Petřkovice
so 21.4. 14:00 12:15 Heřmanice Třebovice
so 28.4. 14:00 12:15 Třebovice Stará Bělá
ne 6.5. 9:30 11:15 Staříč Třebovice

Datum St. Ml. Domácí Hosté
so 12.5. 14.30 12:15 Třebovice Fryčovice
so 19.5. 9:00 10:45 Hrabová Třebovice
so 26.5. 9:00 10:45 Vratimov Třebovice
so 2.6. 15.00 13:15 Třebovice Vřesina

Žáci – Jaro 2012

Třebovický kapr � Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2012 � e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Datum Čas Domácí Hosté
út 10.4. 16:30 Polanka  Třebovice 
ne 22.4. 12:00 Třebovice  St. Bělá 
po 23.4. 16:00 Kr. Pole  Třebovice 
út 1.5. 15:00 Třebovice  Svinov 
po 30.4. 16:30 Pustkovec  Třebovice 

Datum Čas Domácí Hosté
ne 13.5. 12:30 Třebovice  Vřesina 
ne 20.5. 10:00 D. Lhota  Třebovice 
ne 27.5. 13:00 Třebovice  Hrabová 
út 29.5. 16:00 Vítkovice U11B Třebovice 

Benjamínci – Jaro 2012

MĚSTSKÁ POLICIE ZVE 
NA DUBNOVÝ BEZPLATNÝ KURZ 
PRO VEŘEJNOST

Městská policie Ostrava zve na další z letošních bezplatných 
kurzů, které pořádá v rámci projektu Bezpečnější Ostrava. Koná 
se ve středu 25. dubna 2012 od 16:00 hodin. Místem konání bude 
budova na ul. Hlubinské 6 v Moravské Ostravě (bývalé ředitelství 
městské policie).

Dubnové téma setkání s občany jsme nazvali Zavřete před 
podvodníky dveře. Občané budou seznámeni se zásadami bezpeč-
ného chování ve vztahu k podvodníkům, vydávajícím se za pracov-
níky různých společností, jak si zabezpečit byt či dům apod.

Samozřejmě nebude chybět oblíbená sebeobrana. A i tentokrát 
bude připraven dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou přinést sportovní obleče-
ní (pro výuku sebeobrany), popř. volnější obuv na přezutí a hygi-
enické potřeby (možnost využití sprchy po sebeobraně). Sportov-
ní obuv není třeba, výuka základů sebeobrany probíhá v tělocvič-
ně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme na tel. 599 414 165, 
950 739 407 - 408 nebo prostřednictvím elektronické poš-
ty na adrese info@mpostrava.cz. Není potřeba se předem 
na kurz přihlašovat.

 Těšíme se na všechny zájemce z řad veřejnosti.

NOVÉ WEBOVÉ 
STRÁNKY TŘEBOVIC
Jistě jste již mnozí zaznamenali, 
že městský obvod Třebovice 
má nové webové stránky:

http://treboviceveslezsku.cz/

Jejich vzhled je součástí jednotného 
vizuálního stylu města Ostravy.


